



Apel o pomoc po tragedii w Ostródzie. W pożarze zginął mężczyzna, inni mieszkańcy drewnianego budynku stracili dach nad głową

data aktualizacji: 2018.12.18



Z REGIONU. Jedna osoba straciła życie w wyniku dzisiejszego pożaru drewnianego budynku na ulicy Garnizonowej w Ostródzie. Kilkanaście kolejnych straciło dach nad głową - decyzją nadzoru budowlanego obiekt obecnie nie może być użytkowany. Władze miasta organizują pomoc dla pogorzalców i apelują o solidarność i wsparcie dla poszkodowanych.

O zadymieniu na drugim piętrze budynku wielorodzinnego przy ulicy Garnizonowej w Ostródzie strażaków zaalarmowano dzisiaj, tj. 18 grudnia, chwilę przed godziną 10:30. Gdy ratownicy dojechali na miejsce, z okien mieszkania wydobywały się kłęby czarnego dymu.

- Strażacy w aparatach powietrznych chroniących ich drogi oddechowe udali się z linią gaśniczą do zagrożonego mieszkania. Po chwili podali wodę na płonące mieszkanie i spostrzegli nieprzytomnego mężczyznę - relacjonuje kpt. Grzegorz Różański z ostródzkiej PSP. - Poszkodowany został ewakuowany do strefy bezpiecznej. Strażacy nie stwierdzili czynności życiowych u mężczyzny. Przystąpili do reanimacji, którą kontynuowali przez kilkanaście minut do momentu przybycia pogotowia ratunkowego.

Niestety, ratownicy medyczni po wykonaniu czynności ratunkowych stwierdzili zgon mężczyzny. Równoległe trwała akcja gaśnicza.

- Pożar przedostał się pomiędzy drewniane stropy i ściany - mówi kpt. Grzegorz Różański. - Budynek izolowany jest trzcina, trocinami i gliną, co sprzyjało ukrytemu rozwojowi pożaru.

Dowodzący akcją zdecydował o ewakuacji wszystkich mieszkańców budynku. 19 osób przewieziono radiowozami straży miejskiej i autobusem do rodzin i znajomych. Autokar podstawiony został na polecenie burmistrza Ostródy, który przybył na miejsce akcji.

- Akcja gaśnicza trwała ponad trzy godziny, strażacy mozolnie krok po kroku usuwali elementy stropów i ścian, docierając do zarzewi ognia - mówi przedstawiciel KP PSP w Ostródzie. - W działaniach gaśniczych brało udział 9 zastępów pożarniczych, 29 strażaków.

Przedstawiciele Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Ostródzie wyłączyli budynek z użytkowania.

Burmistrz Ostródy Zbigniew Michałak powołał sztab kryzysowy. W miejskich obiektach zorganizowano schronienie dla osób, które straciły dach nad głową. Włodarz Ostródy apeluje o solidarność i wsparcie.

- Potrzebne są ręczniki, środki czystości i higieny, a także ubrania dla pogorzalców - mówi burmistrz. - Są bezpieczni, zapewnił im ciepły posiłek. Decyzje o zabezpieczeniu mieszkań dla tych osób zapadną jutro.

Tragiczny pożar w Ostródzie. Miasto organizuje pomoc dla pogorzalców.

Zdjęcia: kpt. Grzegorz Różański.

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/56555-apel-o-pomoc-po-tragedii-w-ostrodzie-w-pozarze-zginal-mezczyzna-inni-mieszkanicy-drewnianego-budynku-stracili-dach-nad-glowa>